

سخنی با هواداران

تظاهرات و... شرکت جست و در جهت‌دهی صحیح به مسازرات اجتماعی فعالانه حضور داشت و به تبلیغ و تبیین شعارها و رهنمودهای سازمان پرداخت. باید محتوای نوشته‌ها، اعلامیه‌ها و تراکتهای سازمان را برای مردم توضیح داد. برای بزرگ‌نویسی، و شعارنویسی بر در و دیورا شهرها هرگز نباید منتظر دستور سازمانی و غیر آن بود. در خصوص شعارها حتماً از شعارهایی که درپائین اعلامیه‌های سازمان و در پائین صفحات‌رهایی آمده استفاده کنید. در امور یاد شده و نیز در امر گزارش‌نویسی از کارخانه‌ها، تهیهی خبر از محلات زحمتکش‌نشین، روستاها، دانشگاهها، ایجاد بساط کتابفروشی در سراسر نقاط شهر (بویژه در محلات جنوبی شهر) و جز این اساساً بر ابتکار عمل فردی خودتکیه کنید. تهیهی گزارش و خبر از سوی اعضاء و هواداران سازگاری بر بارکارگری و توده‌ای رهائی خواهد افزود و از این راه آنرا از محدوده‌ی توده‌های چپ‌خارج کرده و امکان توده‌گیر شدن آنرا سریعاً فراهم خواهد آورد. در اثر هجوم سراسری و بی‌وقفی ارتجاع و سرمایه‌داری حاکم بر نیروهای انقلابی و به تبع آن به نشریات چپ و مترقی امکان چاپ و پخش گسترده‌ی رهائی، و نیز اعلامیه‌ها، تراکتهای و سایر نوشته‌ها سازمانی بسیار اندک است از اینرو از هواداران آگاه و فعال خود میخواهیم که در تبلیغ، تکثیر و پخش وسیع آثار سازمان ما را یاری دهند. علاوه بر این در شرایط حاضر سازمان با مشکلات مالی فراوانی روبروست، هواداران میتوانند با جمع‌آوری کمکهای مالی (هراندازه که اندک باشد) از هواداران دور و نزدیک، سازمان را در پیشبرد فعالیتهای انقلابی خود مدد رسانند.

- * درآینده بازم با هم سخن خواهیم گفت!
- * با میدیروزی انقلاب سوسیالیستی و حاکمیت زحمتکشان بر جامعه *

رهایی بکماله شد. در طول یکسال گذشته بجز یکدوره بسیار کوتاه (شاید ۵ یا ۶ هفته) چاپ و پخش رهائی همچون سایر نشریات انقلابی و چپ‌دچار مشکلات فراوانی بوده است. رژیم سرمایه‌داری حاکم و حامیان مرتجع آن که از آگاهی مردم زحمتکش‌پیوسته در هراس‌اند میکوشند با خفه کردن هر گونه فریاد حق‌طلبانه گریزگاهی در بن بست سرمایه‌داری بحران زده‌ی کنونی سامان دهند و از این راه چند صباحی بیشتر به عمر خود ادامه دهند.

در طول این مدت بخش بزرگی از جنبش‌چپ‌نه تنها قدمی بجلو برداشت بلکه حتی کامهای بزرگی (۱) به پس نهاد. اکنون بوضوح تمام آشکار شده است که کمونیستهای واقعی باید در دو جبهه نیروهای خود را آرایش دهند: نخست در جبهه‌ی نبرد رویا روی با هیئت حاکمه‌ی سرمایه‌داری ایران و دوم در جبهه‌ی مبارزه‌ی ایدئولوژیک با انحرافات مخلف درون جنبش چپ. هرچند ظاهراً انتظار میرسد که نبرد در این دو جبهه از یکدیگر جداست لیکن واقعیت این است که نمیتوان در یک جبهه پیروز شد مگر آنکه بطور همزمان جبهه‌ی دیگر را تسخیر کرد اما برای حصول این هدف نیازمند مصالح و ابزاریم هستیم که در فقدان آن امر مبارزه‌ی انقلابی هیچگاه راه بجائی نخواهد برد. هم در اینجا است که روی سخن ما با هواداران آگاه سازمان است. اگر معتقدیم که در شرایط کنونی، در میان بخش بزرگی از جنبش‌چپ‌دیرگامی است که اندیشه و عمل رادیکال و انقلابی رو به افول نهاده و دور نیست روزیکه حرکات سازشکارانه و راست‌روانه‌ی چپ‌ضرباتی بمراتب هول‌انگیزتر و سخت‌تر از ضربه‌های خائنانانه‌ی رهبری حزب توده در آستانه‌ی کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ برپیکر مردم زحمتکش وارد آورد؛ اگر معتقدیم که این تنها اندیشه‌ی رادیکال و انقلابی نیست که قادر است در برابر یورشهای ارتجاعی رژیم و انحرافات درون جنبش چپ‌سودی شدید ایجاد کند، بلکه تنها و فقط از طریق بردن این اندیشه به میان توده‌های زحمتکش و توضیح و تبیین آن میتوان بر دشواری‌های فعلی غلبه پیدا کرد؛ اگر معتقدیم که تنها راه تحقق اندیشه‌ی انقلابی ما سمت‌بخشیدن بدان است؛ اگر معتقدیم که در شرایط کنونی ارتجاع حاکم‌همپای از دست دادن پایه‌های توده‌یی خود، بر میزان حملات خسود علیه نیروهای انقلابی و چپ‌میافزاید و تنها راه مقابله با آن بسیج هر چه وسیعتر مردم زحمتکش است؛... پس باید این اندیشه‌ی نادرست را از سر بیرون کنیم که تنها با بخش‌ساده‌ی رهائی، اعلامیه‌ها، تراکتهای، پوسترها و سایر انتشارات سازمان میتوان امر تبلیغ و تهیج انقلابی را به انجام رسانند. اکنون زمان آن فرا رسیده است که شعارها و رهنمودهای سازمان وسیعاً در میان توده‌های مردم تبلیغ شود. باید در عرصه‌های گوناگون مبارزه، در بحثهای خیابانی در اجتماعات کارگری (اعیانات، محنتها،

هفته‌نامه

رهائی

نشریه سازمان وحدت کمونیستی